
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A KORMÁNY 

 

_____________________________ 

 

rendelete  

 

a kis- és középvállalkozásokkal összefüggő egyes intézkedésekről  

 
A Kormány  

a kis- és középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 21. 

§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a kis- és 

középvállalkozásokról, fejlődésük támogatásáról szóló 2004. évi XXXIV. törvény 1. §-ában 

meghatározott céllal összhangban a következőket rendeli el: 

 

 

1. A kis- és középvállalkozások helyzetével, támogatásával összefüggő 

adatszolgáltatásról szóló 5/2009. (I. 16.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) A kis- és középvállalkozások helyzetével, támogatásával összefüggő adatszolgáltatásról 

szóló 5/2009. (I. 16.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

 

2.  § 

 

(1)  Az R1. 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

(2)  Az R1. 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 

(3)  Az R1. 4. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

 

(4)  Az R1. 5. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

 

3.    §  

 

Az R1. 1. § (1) bekezdése a) pontjában az „az elkülönített állami pénzalap és a központi 

költségvetésben meghatározott célelőirányzat kezelője” szövegrész helyébe az „a központi 

költségvetés kis- és középvállalkozásoknak támogatást nyújtó fejezetének irányítója” szöveg 

lép. 

 

4. § 

 



Hatályát veszti az R1. 1. § (2) bekezdése. 

 

2. A magyar mikro-, kis- és középvállalkozások megerősítésének stratégiája 2019-2030 

végrehajtásával összefüggő feladatok ellátásáért felelős szervezetek kijelöléséről szóló 

440/2021. (VII. 23.) Korm. rendelet módosítása 

 

5.  § 

 

(1) A magyar mikro-, kis- és középvállalkozások megerősítésének stratégiája 2019-2030 

végrehajtásával összefüggő feladatok ellátásáért felelős szervezetek kijelöléséről szóló 

440/2021. (VII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 1. § (1) bekezdés b)-g) pontja 

helyébe a következő rendelkezések lépnek, és az 1. § (1) bekezdése a következő h) ponttal 

egészül ki: 

 

[A Kormány a magyar mikro-, kis- és középvállalkozások megerősítésének stratégiája 2019-

2030 (a továbbiakban: KKV Stratégia) végrehajtásával összefüggő alábbi feladatok 

megvalósítására az IFKA Iparfejlesztési Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaságot (a továbbiakban: IFKA) jelöli ki:] 

„b) a kiemelkedő teljesítményű, jövőorientált vállalkozások célzott fejlesztése; 

c) a technológiai és szervezeti megújulást tervező és végrehajtó vállalkozások fejlesztése; 

d) a vállalkozói tudásbővítést célzó képzési, szemléletformálási és tájékoztató tevékenységek 

megvalósítása; 

e) speciális vállalkozói célcsoportok támogatása; 

f) a válságba került vállalkozások újrakezdésének támogatása; 

g) stratégiailag kiemelt ágazatok megerősítését célzó programok bevezetése; 

h) a vállalkozások támogatása a zöld és digitális átállás területén.” 

 

(2) Az R2. 1. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti feladat ellátása magában foglalja: 

a) a célzott vállalkozásfejlesztési és minősített szakértői szolgáltatások, üzletviteli és egyéb 

vezetési tanácsadás biztosítását és közvetítését mikro-, kis- és középvállalkozások részére; 

b) a szakmai projekt- és vállalkozásminősítő rendszerek kiépítését és működtetését, minősítések 

elvégzését a mikro-, kis- és középvállalkozások számára meghirdetett hazai támogatási 

programok és a Széchenyi Terv Plusz, különösen a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív 

Program Plusz keretében; 

c) a segítségnyújtást a vállalkozók közötti együttműködések és partnerkapcsolatok 

kialakításában, valamint stratégiai együttműködési lehetőségek biztosítását és támogatását; 

d) a vállalkozások számára nonprofit módon különféle szolgáltatásokat nyújtó kormányzati 

intézmények és azon kívül eső szervezetek együttműködésének koordinációját, továbbá 

együttműködési lehetőségek biztosítását a felsőoktatási és vállalati szféra között; 

e) a Modern Mintaüzem Program folytatását; 

f) a megelőző szerkezetátalakítási keretekről, az adósság alóli mentesítésről és az eltiltásokról, 

valamint a szerkezetátalakítási, fizetésképtelenségi és adósság alóli mentesítési eljárások 



hatékonyságának növelését célzó intézkedésekről, és az (EU) 2017/1132 irányelv 

módosításáról szóló, 2019. június 20-i (EU) 2019/1023 parlamenti és tanácsi irányelv 3. 

cikkében meghatározott, a pénzügyi nehézségeket és a fizetésképtelenség valószínűségére 

vezető körülmények felismerését segítő, valamint a szerkezetátalakítási tervek kidolgozásához 

az irányelv 8. cikkében előírt módszertani segédletek kidolgozását, valamint ezeknek a 

vállalkozások részére történő közzétételét és rendelkezésre bocsátását;  

g) a vállalkozásfejlesztési programokkal kapcsolatos ügyfélszolgálati és információs 

szolgáltatások biztosítását;  

h) a vállalkozói szakmai portál fejlesztését, fenntartását és működtetését; 

i) a magyar vállalkozások részvételének elősegítését a nemzetközi pénzintézetek által 

finanszírozott fejlesztésekben.” 

 

5. § 

 

Az R2. 3. §-ának helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § A Kormány a speciális vállalkozói célcsoportok támogatásának ellátására a SEED 

Kisvállalkozás-fejlesztési Alapítványt jelöli ki.” 

 

6. § 

 

Az R2. 2. §-ában az „az kultúráért és innovációért” szövegrész helyébe az „a 

gazdaságfejlesztésért” szöveg lép. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

  



1. Melléklet a …./2023. (… …) Korm. rendelethez 

 

 

Az R1. 1. mellékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„1. központi költségvetésben meghatározott előirányzat neve;” 

  



2. Melléklet a …./2023. (… …) Korm. rendelethez 

 

 „2. melléklet az 5/2009. (I. 16.) Korm. rendelethez  

 

A mikro-, kis- és középvállalkozások hitelállománya és részesedése a hitelintézetek által 

a vállalkozásoknak folyósított hitelekből 

 

Az adatszolgáltatás a következő információkat tartalmazza a Kkvtv.-ben meghatározott 

méretkategória szerinti bontásban (darabszám és összeg megadásával): 

1. hitelintézetek esetén az adatátadásra vonatkozó külön megállapodásban foglalt adatokat; 

2. pénzügyi vállalkozások esetén a tárgyidőszak végén fennálló hitelállományi adatokról: 

összes hitelállomány, ebből beruházási hitel külön részletezve, valamint késedelmesség szerinti 

bontásban részletezett adatszolgáltatás, továbbá a pénzügyi vállalkozások által tárgyidőszakban 

nyújtott hitel-, lízing és faktoring adatai: éves szinten, ebből éven túli hitelek összesen, ebből 

külön részletezve a forinthitelek és a devizahitelek; éven belüli hitelek összesen, ebből külön 

részletezve a forint- és devizahitelek; külön aggregált táblázatban részletezett adatszolgáltatás;” 

  



3. Melléklet a …./2023. (… …) Korm. rendelethez 

 

„3. melléklet az 5/2009. (I. 16.) Korm. rendelethez 

 

A mikro-, kis- és középvállalkozások részesedése a közbeszerzésekről szóló 2015. évi 

CXLIII. törvény szerinti közbeszerzési eljárásokból 

 

Az adatszolgáltatás a következő információkat tartalmazza: 

a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény  szerinti közbeszerzési eljárások nyertes 

ajánlattevőinek adatait, a Kkvtv.-ben meghatározott méretkategória szerinti bontásban 

(darabszám, összeg, arány megadásával).” 

  



4. Melléklet a …./2023. (… …) Korm. rendelethez 

 

 

1. Az R1. 4. melléklet 1.2. pont a) alpontja helyébe a következő alpont lép: 

 

„a) működő vállalkozások száma létszám-kategóriák és területi egységek szerint; a területi 

ismérv a KKV székhely szerinti vármegyéjére vonatkozik, jelölése: KKV(20) vármegyék 

szerint, KKV(7) a tervezési, statisztikai régiók szerint;” 

 

2. Az R1. 4. melléklete 1.2. pont k) alpontjában, a 2. pont a) – e) alpontjában, a 3. pont a) – f) 

alpontjában, valamint a 4. pontban a „Kkvtv. 14. §-a szerinti nagyságkategóriákba tartozó” 

szövegrész helyébe a „Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy 

mikrovállalkozásnak minősülő” szöveg lép. 

 

3. Az R1.4. melléklete a következő 1.3. ponttal egészül ki: 

 

„1.3 Az innovációs és digitalizációs tevékenységet végző mikro-, kis- és középvállalkozások 

adatai: 

a) innovációs és digitalizációs tevékenységet végző vállalkozások száma; 

b) létszám-kategória szerinti megoszlásuk; 

c) területi megoszlásuk; 

d) ágazati megoszlásuk.” 

 

4. Hatályát veszti az R1. 4. mellékletének címében az „- a Kkvtv. 14. §-ában felsorolt 

foglalkoztatottak létszáma szerinti bontásban –„ szövegrész.  



5. Melléklet a …./2023. (… …) Korm. rendelethez 

 

 

1. Az R1. 5. melléklet 1. pont c) alpontja helyébe a következő alpont lép: 

 

„c) a Kisvállalati Adó (a továbbiakban: KIVA) szerint adózó vállalkozások tekintetében a 

KIVA kötelezettséget tartalmazó bevallások egyedi (vállalatsoros) - a vállalkozások egyedi 

azonosítását lehetővé tevő elemeket nem tartalmazó -, tárgyidőszakra vonatkozó adatokat 

tartalmazó teljes adatbázisa, azzal, hogy ez az adatszolgáltatás független a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal által a Központi Statisztikai Hivatal részére történő adatszolgáltatástól;” 

 

2. Az R1. 5. mellékelte 2. pontja helyébe a következő pont lép: 

„2. az 1. pontban meghatározott adatbázis adatai alapján, aggregáltan 

a) a Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak 

minősülő, valamint a 250 vagy annál több fő foglalkoztatottal működő gazdasági szervezetek 

száma, üzemi (üzleti) tevékenység eredménye, szokásos vállalkozási eredménye, adózás előtti 

eredménye, adózott eredménye, mérleg szerinti eredménye nemzetgazdasági ágak, 

feldolgozóipari alágak, valamint székhely szerinti területi megoszlás szerint, 

b) a Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak 

minősülő gazdasági szervezetek száma, bevétele, adóalapot képező jövedelmének összege, 

megfizetett adójának összege, 

c) a Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak 

minősülő, KIVA szerint adózó gazdasági szervezetek száma, adóalapot képező jövedelmének 

összege, megfizetett adójának összege, 

e) a Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak 

minősülő, valamint a 250 vagy annál több fő foglalkoztatottal működő egyéni vállalkozók 

száma, bevétele, jövedelme, megfizetett adójának összege, 

f) a Kkvtv. 3. §-a alapján középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak 

minősülő, mezőgazdasági őstermelésből származó jövedelemmel rendelkező egyéni 

vállalkozók száma, bevétele, jövedelme, megfizetett adójának összege.” 

 

 

3. Az R1. 5. melléklet 2. pont a), valamint d-f) alpontjában a „Kkvtv. 14. §-a szerinti 

nagyságkategóriákba tartozó” szövegrész helyébe a „Kkvtv. 3. §-a alapján 

középvállalkozásnak, kisvállalkozásnak, vagy mikrovállalkozásnak minősülő” szöveg lép. 

 


